- 1 -

2018年8月21日

各 位

会社名   株式会社ドリームインキュベータ

代表者名   代表取締役社長  山川 隆義

         （コード番号 4310 東証第一部）

問合せ先   取締役    原田 哲郎

         （TEL 03－5532－3200）

株式会社ワークスタイルラボの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社ドリームインキュベータ（以下、DI）は、本日開催の取締役会において、フリーコンサルタントのマッチング・プ

ラットフォーム事業を運営する株式会社ワークスタイルラボ（東京都千代田区・代表取締役社長：真貝 豪）（以下、WSL）の

株式を100％取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

WSL社は、戦略／IT系コンサルタント、各種専門家などの「高度ビジネスプロフェッショナル」と、こうした人材を経営課

題の解決等のテーマごとに活用したい企業をつなぐマッチング・プラットフォームを運営する、国内におけるパイオニア企

業です。同社の運営するプラットフォーム（コンサル・サーチ：https://www.consulsearch.com/）には、戦略系／IT系のコン

サルティングファーム出身者等を中心に、約2000名弱の高度プロフェッショナルが登録されております。

戦略・IT コンサルティング等のプロフェッショナル・サービスは、今後、大きな転換期を迎えていくと、DI は考えていま

す。プロフェッショナルの側では、働き方改革といったトレンドを背景に、フリーランスとして働く人材が急速に増加しつつ

あります。また、企業の側では、今後、事業戦略・IT 戦略の立案・実行には、より専門性の高い社外のプロフェッショナル

の活用が不可欠になると想定されます。

実際、このような動きが先行している米国や欧州では、こうしたフリーランスのコンサルタントと企業を仲介するプラット

フォーマーとしての企業が、ここ数年、伝統的なコンサルティング業界のディスラプターとして台頭しつつあります。

DI は、WSL の経営権を取得することにより、今後、フリーランスのプロフェッショナルのネットワークを拡大・積極活用し

ていくことで、日本におけるコンサルティングビジネスの構造改革を推進していきたいと考えています。

2. 対象会社（WSL社）の概要

（１）名称 株式会社ワークスタイルラボ

（２）所在地 東京都千代田区神田錦町一丁目13番地４

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 真貝豪

（４）事業内容 フリーコンサルタントへの業務委託を実施するプラットフォーム事業

（５）社員数 ７名

（６）資本金 1,000千円

（７）設立年月日 2009年9月1日

（８）大株主及び持ち株比率 真貝 豪 100％

（９）当該会社の直近3年間の経営成績及び財政状況

決算期 2015年8月 2016年8月 2017年8月

純資産 13百万円 17百万円 41百万円

総資産 113百万円 111百万円 129百万円

売上高 494百万円 571百万円 752百万円

- 2 -

3. 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 真貝 豪

（２）住所 東京都港区

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：00.0％）

（２）取得株式数 100株

（議決権の数：100個）

（３）取得価額 取得価額につきましては、開示を控えさせていただきますが、公認会計士

等の第三者機関が算定した株式価値を参考として、双方協議の上で決定し

ております。

（４）異動後の所有株式数 100株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100％）

5. 日程

（１）取締役会決議日 2018年8月21日

（２）契約締結日 2018年8月21日

（３）株式譲渡実行日 2018年8月31日（予定）

6. 今後の見通し

本件株式取得による当社グループの連結業績に与える影響は現時点では軽微と考えておりますが、今後、開示すべき

事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上